Página 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025

O Conselho Regional de Medicina do Paraná, no uso de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do artigo 75 da

Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, para fins de seleção da

proposta mais vantajosa para:

CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO DE

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

A presente contratação tem como objeto o desenvolvimento de um documento de entendimento do projeto para a
integração de Inteligência Artificial (I.A.) e modernização do Portal CRM-PR e do Portal de Serviços CRM-PR. Este
documento servirá como guia para o cliente, detalhando o escopo do projeto, os recursos necessários e as expectativas em
relação aos sistemas a serem construídos.

O desenvolvimento do documento compreenderá as seguintes etapas:

• Levantamento de requisitos por meio de reuniões com o cliente para entender suas necessidades, objetivos e
expectativas em relação ao projeto.
• Elaboração do documento de entendimento do projeto, incluindo a descrição do projeto, soluções propostas, possível
cronograma e outros aspectos relevantes.
• Revisão e aprovação do documento pelo cliente, com possibilidade de ajustes e esclarecimentos adicionais, visando o
alinhamento e concordância de ambas as partes antes da continuidade do projeto.
• Prazo de entrega 45 dias.

Data limite para apresentação de propostas: 28/03/2025

Enviar para o e-mail: comercial@crmpr.org.br

Critério de julgamento: menor preço

Demais informações atinentes ao processo encontram-se à disposição dos interessados no Departamento Comercial, favor

entrar em contato (41) 3240-7808 ou comercial@crmpr.org.br.

Curitiba, 20 de março de 2025.